
         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara

 

 

 
 

       O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, 
GASPAR DE LIMA, no uso de suas atribuições legais;

 
     

       RESOLVE:
 
 
      Art.1º

SUPLENTES, representantes dos respectivos órgão
TURISMO DE JACIARA, as seguintes pessoas:

 
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
- RAFAEL MARTINS SONSIN
 
VICE PRESIDENTE CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
- PAULA KAROLINE SALDANHA VIEIRA
 

      REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL
Titular: SÉRGIO LUCIO DA SILVA. 
Suplente: KATYCILENE DAMASCENO MATOS.
 
Titular: MOACYR  ANDRÉ NORONHA DEGASPERY. 
Suplente: JOSÉ CARLOS MARQUES PEREIRA JUNIOR
 
Titular: VALCENI EDNA PARENTE DE OLIVEIRA SCHMOELLER. 
Suplente: SELMA DE FÁTIMA MOURA
 
Titular: PATRICIA MARIA BENTO LINS. 
Suplente: FELIPE MOTA CARVALHO DE OLIVEIRA
 

       REPRESENTANTES D
Titular: GETANI PEREIRA VIANA
Suplente: MIGUEL CEZÁRIO DE OLIVEIRA
 

       
      REPRESENTANTE DOS OPERADORES D

Titular: FÁBIO ANDRÉ BARLETA
Suplente: SILVIA LETICIA RIBAS DA SILVA
 
 

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (

        PORTARIA Nº 63/16 DE 06 DE ABRIL DE 201

    
 “NOMEA OS MEMBROS TITULARES E 
SUPLENTES PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO
 

O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, 
, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art.1º NOMEAR, a partir desta data, como membros TITULARES e 
SUPLENTES, representantes dos respectivos órgãos, que integram o CONSELHO MUNICIPAL DE 

, as seguintes pessoas: 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 
RAFAEL MARTINS SONSIN 

VICE PRESIDENTE CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 
PAULA KAROLINE SALDANHA VIEIRA SONSIN 

O GOVERNO MUNICIPAL: 
SÉRGIO LUCIO DA SILVA.  

KATYCILENE DAMASCENO MATOS. 

MOACYR  ANDRÉ NORONHA DEGASPERY.  
JOSÉ CARLOS MARQUES PEREIRA JUNIOR 

VALCENI EDNA PARENTE DE OLIVEIRA SCHMOELLER. 
SELMA DE FÁTIMA MOURA 

PATRICIA MARIA BENTO LINS.  
FELIPE MOTA CARVALHO DE OLIVEIRA 

REPRESENTANTES DE ARTISTAS E ARTESÃOS: 
GETANI PEREIRA VIANA. 

MIGUEL CEZÁRIO DE OLIVEIRA.  

DOS OPERADORES DE TURISMO DE AVENTURA
FÁBIO ANDRÉ BARLETA 

SILVIA LETICIA RIBAS DA SILVA  

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 

x: (66) 3461-7930 

DE 2016.  

  
NOMEA OS MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES PARA COMPOSIÇÃO DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO”. 

O Prefeito Municipal de Jaciara Estado de Mato Grosso, ADEMIR 

como membros TITULARES e 
s, que integram o CONSELHO MUNICIPAL DE 

VALCENI EDNA PARENTE DE OLIVEIRA SCHMOELLER.  

TURISMO DE AVENTURA: 



         E S T A D O  D

            Prefeitura Municipal de Jaciara

       REPRESENTANTES DA CDL
Titular: ALICIO PRATES
Suplente: MARCOS TADEU PIRES
 

       REPRESENTANTES DE POUSADAS E HOTÉIS
Titular: CIRLEI TERRES
Suplente: IVANA APARECIDA MENEGHETTI  PIRES
 
REPRESENTANTES DAS AGÊNCIAS DE TURISMO
Titular:  LUCIA CAROLINA 
Suplente: LUCÉLIA DA SILVA BOTELHO DE SOUZA
 

      REPRESENTANTES DOS GUIAS E CONDUTORES
Titular: NÉLIDA GLÓRIA MANEIRO RODRIGUES
Suplente: GEOVÁ GOMES DA SILVA
 

       REPRESENTANTES ATRATIVOS TURÍSTICOS
Titular: KELLY DE VLIEGER MARTELLI 
Suplente: EDNEI SILVANO LEITE BASBOSA
 
REPRESENTANTES BARES E RESTAURANTES
Titular: ALEXANDRE PAYSON SANTOS
Suplente:  LAURO FÁBIO
 

      REPRESENTANTES DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO
Titular:  MARIA RENILDE DE QUEIROZ LEANDRO
Suplente: LARISSA PRATES
 
ASSESSORIA JURÍDIC
Titular:   CLAUDINEZ DA SILVA PINTO JUNIOR
Suplente:  
 
   Art.2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação com efeitos a 
partir desta data. 
 

REGISTRE-
PUBLIQUE-
CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA.
 
JACIARA, 06
 
 

                           ADEMIR GASPAR DE LIMA
                              PREFEITO MUNICIPAL
 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 
lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.
 
 

ADEMIR GASPAR DE LIMA
                             PREFEITO MUNICIPAL

              

E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 

Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (

S DA CDL: 
ALICIO PRATES 

MARCOS TADEU PIRES  

S DE POUSADAS E HOTÉIS 
TERRES 

IVANA APARECIDA MENEGHETTI  PIRES 

S DAS AGÊNCIAS DE TURISMO 
LUCIA CAROLINA DA SILVA 
LUCÉLIA DA SILVA BOTELHO DE SOUZA 

DOS GUIAS E CONDUTORES 
NÉLIDA GLÓRIA MANEIRO RODRIGUES 

GEOVÁ GOMES DA SILVA 

S ATRATIVOS TURÍSTICOS. 
KELLY DE VLIEGER MARTELLI  

EDNEI SILVANO LEITE BASBOSA 

S BARES E RESTAURANTES: 
ALEXANDRE PAYSON SANTOS 

LAURO FÁBIO 

S DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO 
MARIA RENILDE DE QUEIROZ LEANDRO 
LARISSA PRATES 

JURÍDICA 
CLAUDINEZ DA SILVA PINTO JUNIOR  

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação com efeitos a 

-SE,  
-SE,  

SE, DANDO CIÊNCIA. 

06 DE ABRIL DE 2016 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

egistrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 
lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

ADEMIR GASPAR DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

MA T O  G R O S S O  

Prefeitura Municipal de Jaciara  

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000 

x: (66) 3461-7930 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação com efeitos a 

egistrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 


